別記第１号様式

第   号

  年  月  日

 申請者（相談者）住 所

         氏 名         様

                 熊本県○○広域本部○○地域振興局長

    屋外広告物許可申請物件に対する指導等通知書

 あなたが、   年  月  日に申請（事前相談）されました下記の物件

について、熊本県屋外広告物条例及び施行規則の規定に基づき、下記のとおり

改善していただきますようお願いします。

記

１ 申請（事前相談）物件

  （例）広告板

     屋上広告

２ 指導・助言又は要請事項

３ 照会先

  熊本県 ○○広域本部    地域振興局      課

  TEL：

別記第２号様式

年 度  屋外 広告物 の許 可申 請に係 る指 導経 過記録表

番

号

受 付

屋広

区分

景観

区分

申請者の住所及び氏名

広告物の設置場所及び内容

口頭指導

文書指導

指 導 内 容

摘  要

１

年 月 日

第      号

禁

許

 景

 特

 大

年 月 日

年 月 日

第   号

２

年 月 日

第      号

禁

  許

 景

 特

 大

年 月 日

年 月 日

第   号

３

年 月 日

第      号

禁

  許

 景

 特

 大

年 月 日

年 月 日

第   号

４

年 月 日

第      号

禁

  許

 景

 特

 大

年 月 日

年 月 日

第   号

５

年 月 日

第      号

禁

  許

 景

 特

 大

年 月 日

年 月 日

第   号

《事務処理フロー》
【広域本部】

【広域本部】

【申請者】 【地域振興局】

◇申請書の

  写しを送付

        ◇連　　　絡

     ◇連　　　絡

　◆各課から指導（口頭/（必要と認められる

　　　ときは）指導通知書（※１））

　◎申請者が指導への対応を回答

　◎申請者が指導への対応を回答

（※１）通知方法は申請者から交付要求が

　　　　あった際と同じ。

　◎指導事項について書面の交付要求 ◇連　　絡

◆指導通知書交付

◎手数料の変更を伴う場合は、 ◇報　　告

　 変更後の額で徴収

◆許可

申請者から行政機関 対応所属の補助線
行政機関から申請者 指導不要の場合
景観協議

景観主管課維持管理(調整）課

許可申請
（事前相談）

指導完了

窓

口

要指導

指導事項作成

とりまとめ

広告物の設置等

指導不要 指導不要

要指導

窓

口

必

要

に

応

じ

て

対

応

指導事項作成

指導完了

景観行政団体

の市町村

景観計画の景観形
成基準のうち屋広条
例施行規則別表第６
に定められた事項に
基づく審査

熊本県屋外広告物
条例の運用指針に
基づく内容審査

罫線の凡例

是正・変更